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EU:n ja Meksikon välinen huippukokous 22.5.2026 Mexico Cityssä 

EU:n ja Meksikon välinen kahdeksas huippukokous järjestettiin Mexico Cityssä 
22.5.2026. Huippukokouksen tavoitteena oli vahvistaa EU:n ja Meksikon välistä stra-
tegista suhdetta politiikan ja talouden alalla sekä yhteistyötä näiden kahden toimijan 
välillä. Huippukokous ja sen konkreettiset tulokset lähettävät vahvan viestin, jonka 
keskiössä on EU:n ja Meksikon välinen strateginen kumppanuus, joka perustuu jaet-
tuihin arvoihin. 
 
EU:n ja Meksikon välillä allekirjoitettiin modernisoitu globaalisopimus ja väliaikainen 
kauppasopimus. Kyseessä on huippukokouksen merkittävin tulos.  
 
Huippukokouksessa hyväksyttiin EU:n ja Meksikon yhteinen julkilausuma, joka edistää 
yhteistyötä yhteisissä prioriteeteissa. Lisäksi EU:n ja Meksikon välillä allekirjoitettiin 
yhteisjulistus kiertotaloudesta. 
 
Huippukokousta edeltävänä päivänä järjestettiin EU-Meksiko yritysfoorumi, johon oli 
onnistuttu saamaan hyvä edustus Suomesta. 
    
 

EU:n ja Meksikon välinen kahdeksas huippukokous järjestettiin Mexico Cityssä 22.5.2026. Meksikoa huippuko-
kouksessa edusti presidentti Sheinbaum. Euroopan unionia huippukokouksessa edustivat Euroopan komission 
pj. von der Leyen, Eurooppa-neuvoston pj. Costa ja KEVP Kallas. Jäsenvaltiot eivät osallistuneet huippukokouk-
seen. 
 
Huippukokousta edeltävänä päivänä 21.5. järjestettiin EU-Meksiko yritysfoorumi (Business Summit), johon 
osallistuivat suomalaisyrityksistä Nokia, Vaisala ja Wärtsilä. 
 
Edellinen huippukokous järjestettiin Brysselissä kesäkuussa 2015, eli lähes yksitoista vuotta sitten. Miksi oli 
kestänyt näin pitkään edellisestä huippukokouksesta? Oli odotettu oikeaa hetkeä, joka tarjoaisi mahdollisuu-
den suhteiden edistämiselle.  
 
Momentumia ovat luoneet kansainvälisessä politiikassa tapahtuneet muutokset sekä se, että EU:n ja Meksikon 
välillä allekirjoitettiin modernisoitu globaalisopimus (MGA - Modernised Global Agreement) ja väliaikainen 
kauppasopimus (ITA - Interim Trade Agreement). Kyseessä on huippukokouksen merkittävin tulos. Ao. sopi-
musneuvottelut käynnistettiin toukokuussa 2016, ja ne saatiin päätökseen tammikuussa 2025. ITA-sopimuksen 
voimassaolo päättyy ja se korvataan MGA-sopimuksella tämän viimeksi mainitun sopimuksen tultua kokonai-
suudessaan voimaan, eli kun kaikki osapuolet, ml. kaikki EU:n jäsenvaltiot, ovat sitoutuneet siihen sisäisten 
menettelyidensä mukaisesti. 
 
Lisäksi huippukokouksessa hyväksyttiin EU:n ja Meksikon yhteinen julkilausuma (Joint Summit Statement), 
joka edistää yhteistyötä yhteisissä prioriteeteissa kuten ilmasto ja ympäristö, taloudelliset investoinnit (ml. 
EU:n Global Gateway investointiagenda), energia, turvallisuus, terveys, muuttoliike ja innovaatiot. Yhteisessä 
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julkilausumassa osapuolet vahvistavat sitoutuneisuutensa kutsua koolle seuraavat huippukokoukset kahden 
vuoden välein. 
 
Lisäksi EU:n ja Meksikon välillä allekirjoitettiin yhteisjulistus kiertotaloudesta (Joint Declaration), jonka pohjalta 
edistetään yhteistyötä arvoketjujen; raaka-aineiden; kestävän luonnonvarojen ja vesien hallinnon; Sargasso-
levän; muovin ja pakkausten; innovaatioiden ja digitalisaation; rahoituksen ja investointien sekä kahdenvälisen 
ja monenvälisen yhteistyön alalla. Tämä yhteisjulistus ei luo oikeudellisia velvoitteita, eikä sitoumuksia rahoi-
tuksen osalta. 
 
Huippukokous onnistui tavoitteessaan vahvistaa EU:n ja Meksikon välistä strategista suhdetta politiikan ja ta-
louden alalla sekä yhteistyötä näiden kahden toimijan välillä. Huippukokous ja sen konkreettiset tulokset lä-
hettävät vahvan viestin, jonka keskiössä on EU:n ja Meksikon välinen strateginen kumppanuus, joka perustuu 
jaettuihin arvoihin kuten demokratia, ihmisoikeudet, ilmasto ja ympäristö, kestävä kehitys ja vapaakauppa.  
 
Lisäksi EU:ta ja Meksikoa yhdistävät kiinnostus uuden momentumin luomiseen EU-Meksiko suhteessa. Tämä 
on erityisen arvokasta tässä ajassa, jossa kansainvälisten suhteiden kenttä on epävarmuuden tilassa. Epäva-
kaassa maailmassa EU–Meksiko-suhteet luovat vakautta. Suhteet Meksikon ja Kanadan kanssa ovat tärkeitä 
transatlanttisten suhteiden kehyksessä. 
 
Meksiko on EU:n strateginen kumppani, joka on merkittävä toimija sekä monenvälisesti että alueellisesti. 
EU:lla on kaksi strategista kumppania Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueella. Toinen näistä on Brasilia.  
 
Suomen vaikuttaminen huippukokouksen valmisteluihin sujui hyvin Brysselin toimielinten kautta – valmisteluja 
käsiteltiin pysyvien edustajien komiteassa (Coreper II), poliittisten ja turvallisuusasioiden komiteassa (COPS) 
sekä neuvoston alaisessa Latinalaisen Amerikan ja Karibian työryhmässä (COLAC). 
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